ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела № 078/05/28-1716/2023

«20» ноября 2023 года Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
о рекламе в составе:

председатель:

М.Ф.
Н<...>

 – заместитель руководителя управления,

члены:
П.С.
В<...>

 – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

О.А.
Б<...>

 – главный государственный инспектор отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов и рекламы,

рассмотрев дело № 078/05/28-1716/2023 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе (части 7 статьи 5 и части 1
статьи 28 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе») по
факту размещения рекламы «деньги под залог птс и автомобиля деньги в день
обращения договор займа перерасчет процентов по дням 8 800 700 20 03
spfinans.ru» по адресу: Санкт-Петербург, улица Ленсовета, дом 22 литера А,

УСТАНОВИЛА:

Санкт-Петербургское УФАС России определением от 31 октября 2023 года
№ 78/27167/23 возбудило производство по делу № 078/05/28-1716/2023 по
признакам нарушения части 7 статьи 5 и части 1 статьи Федерального закона от 13
марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе». Рассмотрение дела назначено на 20 ноября
2023 года.

Комиссия отложила рассмотрении дела № 078/05/28-1716/2023 на 21 декабря 2023
года.

В соответствии с пунктом 31 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе,

КОМИССИЯ ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 078/05/28-1716/2023 до 31 января 2024 года.

Председатель  М.Ф. Н<...>
Члены  П.С. В<...>
  О.А. Б<...>

  О.А. Б<...>